
cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

30
09

13/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 72

11437

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/572/2018, de 22 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de sub-
venciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para 
el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/966/2017, de 19 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 132, 
de 12 de julio de 2017), se convocaron subvenciones a Entidades Locales de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 
2017-2018.

Dando cumplimiento a su apartado undécimo, mediante Resolución del Director General 
de Innovación, Equidad y Participación, de 18 de diciembre de 2017, se dictó propuesta de 
resolución del procedimiento, habilitando un plazo de diez días hábiles para la realización de 
las alegaciones que se estimasen oportunas.

Finalizado el plazo de alegaciones, la Comisión de valoración emitió nuevo informe de 
acuerdo a lo establecido en el apartado undécimo punto 4 de la convocatoria, después de 
haber aplicado una disminución proporcional de los importes, conforme a lo previsto en el 
apartado octavo punto 7 de la convocatoria. Una vez efectuados el resto de los trámites exi-
gidos en el apartado undécimo y, a la vista del informe de la comisión, el Director General de 
Innovación, Equidad y Participación en fecha 18 de enero de 2018, dictó la oportuna pro-
puesta de resolución definitiva del procedimiento.

El apartado duodécimo de la convocatoria, establece que, evacuados los trámites pre-
vistos en la misma, la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, resol-
verá el procedimiento mediante orden, que se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, así 
como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de 
Aragón: http://www.educaragon.org. Dicha resolución estará debidamente motivada, identifi-
cará los beneficiarios, el importe de la subvención, el porcentaje correspondiente, el importe 
del presupuesto presentado, así como la identificación de las solicitudes desestimadas por no 
reunir los requisitos y de las no concedidas. Asimismo, se prevé que las entidades locales 
beneficiarias se adscribirán a un Centro Público de Educación de Personas Adultas.

De conformidad con lo expuesto, evacuados los trámites preceptivos, y a propuesta del 
Director General de Innovación, Equidad y Participación, resuelvo:

Primero.— Conceder a las Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón, re-
cogidas en la relación que figura en el anexo I a esta orden, las subvenciones con sus corres-
pondientes importes y porcentajes, por una cuantía que asciende a 359.998,57 €, con cargo 
al Presupuesto del Departamento de Educación, Cultura y Deporte para el ejercicio de 2018, 
aplicación presupuestaria 18050 G/4225/460020/91002, y realizar la adscripción de dichas 
Entidades Locales al Centro Público de Educación de Personas Adultas, que figura igual-
mente en dicho anexo I.

Segundo.— De acuerdo con el apartado Decimotercero de la orden de convocatoria, todos 
los beneficiarios citados en el anexo I están obligados a comunicar, en el plazo de 10 días 
hábiles desde la publicación de la presente orden de resolución en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, a la Dirección General de Innovación, Equidad y Participación la aceptación de la 
ayuda y la declaración de la existencia de otras ayudas para la misma finalidad, según modelo 
que figuran como anexo IV.b y anexo IV.a de la orden de convocatoria. En caso de no recibir 
ninguna notificación por parte de la entidad beneficiaria en el plazo indicado, se entenderá 
que renuncia a la subvención y se producirá la pérdida de eficacia de la concesión.

Tercero.— La aceptación de la ayuda implica que deberán cumplirse las obligaciones de 
los beneficiarios recogidas tanto en la citada orden de convocatoria como en la normativa vi-
gente que resulte de aplicación.

Cuarto.— La justificación y pago de las subvenciones que se conceden en la presente 
orden se harán efectivos según lo previsto en el apartado Decimoquinto de la convocatoria:

1. Las entidades beneficiarias deberán remitir, en el plazo de 1 mes desde la fecha de 
publicación de la presente orden de resolución:

a)	 Informe Inicio de actividades, según modelo del programa de Gestión en red de centros 
de EPA, firmado por el secretario con el visto bueno del director del centro de adscrip-
ción.



cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

30
09

13/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 72

11438

b)	 Documentación correspondiente al profesorado, que incluirá copia del expediente com-
pleto del procedimiento de contratación, en su caso; copia del contrato y comunicación 
del llamamiento, si procede; así como copia de la titulación del profesorado. En todo 
caso, deberá contener la indicación del número de horas de la jornada a la semana.

2. A partir del día siguiente a la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
las entidades beneficiarias de la subvención podrán solicitar el pago anticipado del 50% de la 
cantidad concedida, aportando la documentación relacionada en el Apartado Decimoquinto.5 
de la orden de convocatoria. Comprobada la documentación, la Dirección General correspon-
diente, tramitará el pago.

3. Antes del 3 de septiembre de 2018 las entidades beneficiarias de la subvención justifi-
carán el total de la actuación subvencionable, aportando la documentación relacionada en el 
Apartado Decimoquinto 6 de la orden de convocatoria. En relación a los justificantes del 
gasto, se remitirán los originales procediendo conforme al artículo 22.3 de la Orden 
PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragón. La Dirección General de Innova-
ción, Equidad y Participación devolverá la documentación original justificativa del gasto de la 
subvención que deberá quedar archivada en la Entidad Local, conservando el órgano ins-
tructor una copia compulsada. Comprobada la documentación, dicha Dirección General, si 
procede, tramitará el pago del importe total o el importe restante de la subvención, hasta 
completar la cuantía total de la subvención concedida.

4. En el supuesto de que no justifique la totalidad de la actuación subvencionable, el im-
porte será disminuido proporcionalmente, siempre y cuando se haya cumplido la finalidad de 
la subvención.

5. Sin perjuicio de lo dispuesto en el presente apartado, la justificación se realizará en los 
términos señalados en el artículo 21 de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local 
de Aragón y el artículo decimoquinto de la orden de convocatoria, además del artículo 72 del 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, aprobado por el Real decreto 887/2006, 
de 21 de junio.

6. La Dirección General de Innovación, Equidad y Participación realizará las comproba-
ciones que estime pertinentes para asegurar que los servicios se prestan conforme a los 
proyectos presentados.

Quinto.— Los beneficiarios se obligan a cumplir con todas las obligaciones recogidas en 
la orden de convocatoria, en la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local de 
Aragón, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la Ley 5/2015, de 25 
de marzo, de Subvenciones de Aragón y Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento General de Subvenciones así como en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, 
de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de 
Aragón que señala la obligación expresa de los beneficiarios de subvenciones de suministrar 
a las entidades previstas en su artículo 4, toda la información necesaria para el cumplimiento 
por aquellas de las obligaciones previstas en la citada ley, y en la restante normativa vigente 
que resulte de aplicación.

Sexto.— Ordenar la publicación de la presente orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, así como 
en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org. La publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, tiene efectos de notifi-
cación, conforme a lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Séptimo.— Contra la presente orden, de conformidad con lo señalado en el artículo 44 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, podrá 
interponerse por la Entidad Local interesada requerimiento previo ante la Consejera de Edu-
cación, Cultura y Deporte en el plazo de dos meses o directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Aragón en el plazo de dos meses. En ambos casos, el plazo se contará a partir del día si-
guiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 22 de marzo de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

30
09

13/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 72

11439

4

A
N

E
X

O
 I: R

E
S

O
LU

C
IÓ

N
 D

E
FIN

ITIV
A

 D
E

 C
O

N
C

E
S

IÓ
N

 D
E

 A
Y

U
D

A
S

 A
 E

N
TID

A
D

E
S

 LO
C

A
LE

S
 D

E
 LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 P

A
R

A
 

LA
 R

E
A

LIZA
C

IÓ
N

 D
E

 A
C

TIV
ID

A
D

E
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 P
E

R
M

A
N

E
N

TE
 E

N
 E

L C
U

R
S

O
 2017-2018. 

S
O

LIC
ITA

D
O

 
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 TR

A
S

 P
R

O
R

R
A

TE
O

 
  

  
C

O
N

C
E

S
IÓ

N
 FIN

A
L 

Provincia 

E
ntidades solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos certificados 

Horas prácticas certificados

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

H
 

C
om

arca A
lto G

állego 
(2) 

  
  

2 
  

  
12.000,00

64.705,10
0,00

0,00
7.071,84

  
  

7.071,84
10,93%

19.000,00
7.071,84

57.633,26
  

C
P

E
P

A
 A

lto 
G

állego 

H
 

C
om

arca del B
ajo C

inca 
1 

3 
  

  
  

15.000,00
51.095,00

1.767,96
7.071,84

0,00
  

  
8.839,80

17,30%
24.000,00

8.839,80
27.255,20

15.000,00
C

P
E

P
A

 B
ajo 

C
inca 

H
 

C
om

arca del C
inca 

M
edio 

1 
  

2 
  

  
15.000,00

43.330,27
1.767,96

0,00
7.071,84

  
  

8.839,80
20,40%

24.000,00
8.839,80

34.490,47
  

C
P

E
P

A
 C

inca 
M

edio 

H
 

C
om

arca La Jacetania 
(2) 

  
1 

2 
370 

80 
20.840,00

75.960,00
0,00

2.357,28
7.071,84

2.616,58
235,73

12.281,43
16,17%

27.000,00
12.281,43

63.678,57
  

C
P

E
P

A
 

Jacetania 

H
 

C
om

arca H
oya de 

H
uesca 

1 
4 

3 
780 

160 
45.600,00

215.251,40
1.767,96

9.429,12
10.607,76

4.596,70
471,46

26.872,99
12,48%

24.000,00
24.000,00

(1)
71.751,40

119.500,00
C

P
E

P
A

 M
iguel 

H
ernández 

H
 

C
om

arca Los M
onegros 

(2) 
  

2 
1 

  
  

14.000,00
61.196,75

0,00
4.714,56

3.535,92
  

0,00
8.250,48

13,48%
27.000,00

8.250,48
52.946,27

  
C

P
E

P
A

 
M

onegros 

H
 

C
om

arca de La 
R

ibagorza 
(2) 

  
1 

  
  

80 
4.400,00

52.265,32
0,00

2.357,28
0,00

  
235,73

2.593,01
4,96%

19.000,00
2.593,01

49.672,31
  

C
P

E
P

A
 

R
ibagorza 

H
 

C
om

arca del S
obrarbe 

(2) 
  

1 
1 

100 
  

11.800,00
68.480,00

0,00
2.357,28

3.535,92
1.060,78

  
6.953,98

10,15%
19.000,00

6.953,98
61.526,02

  
C

P
E

P
A

 
S

obrarbe 

H
 

C
om

arca del S
om

ontano 
de B

arbastro 
1 

  
1 

  
  

9.000,00
51.926,70

1.767,96
0,00

3.535,92
  

  
5.303,88

10,21%
24.000,00

5.303,88
46.622,82

  
C

P
E

P
A

 
S

om
ontano 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

T 
A

yuntam
iento de 

A
guaviva 

1 
  

  
  

  
3.000,00

11.098,91
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
15,93%

4.000,00
1.767,96

4.830,95
4.500,00

C
P

E
P

A
 

A
lcorisa 

T 
A

yuntam
iento de 

A
lcorisa 

  
1 

  
  

  
4.000,00

14.418,90
0,00

2.357,28
0,00

  
  

2.357,28
16,35%

6.000,00
2.357,28

6.561,62
5.500,00

C
P

E
P

A
 

A
lcorisa 

T 
A

yuntam
iento de 

C
alanda 

1 
  

  
  

  
3.000,00

16.000,48
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
11,05%

6.000,00
1.767,96

9.732,52
4.500,00

C
P

E
P

A
 

A
lcorisa 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

30
09

13/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 72

11440

5

S
O

LIC
ITA

D
O

 
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 TR

A
S

 P
R

O
R

R
A

TE
O

 
  

  
C

O
N

C
E

S
IÓ

N
 FIN

A
L 

Provincia 

E
ntidades solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos certificados 

Horas prácticas certificados

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

T 
A

yuntam
iento de La 

M
ata de los O

lm
os 

1 
  

  
  

  
3.000,00

11.098,91
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
15,93%

4.000,00
1.767,96

4.830,95
4.500,00

C
P

E
P

A
 

A
lcorisa 

T 
A

yuntam
iento de M

as de 
las M

atas 
  

1 
  

  
  

4.000,00
16.000,00

0,00
2.357,28

0,00
  

  
2.357,28

14,73%
4.000,00

2.357,28
8.142,72

5.500,00
C

P
E

P
A

 
A

lcorisa 

T 
C

om
arca del 

M
aestrazgo 

 (2) 
1 

2 
  

  
  

11.000,00
47.781,12

1.767,96
4.714,56

0,00
  

  
6.482,52

13,57%
19.000,00

6.482,52
25.798,60

15.500,00

C
P

E
P

A
 

A
lcorisa / 

C
P

E
P

A
 

R
ubielos de 

M
ora 

T 
A

yuntam
iento de 

A
lbalate del A

rzobispo 
  

1 
  

  
  

4.000,00
16.700,00

0,00
2.357,28

0,00
  

  
2.357,28

14,12%
4.000,00

2.357,28
10.759,82

3.582,90
C

P
E

P
A

 
A

ndorra 

T 
A

yuntam
iento de A

lloza 
  

1 
  

  
  

4.000,00
16.000,00

0,00
2.357,28

0,00
  

  
2.357,28

14,73%
4.000,00

2.357,28
8.142,72

5.500,00
C

P
E

P
A

 
A

ndorra 

T 
A

yuntam
iento de 

A
ndorra 

1 
2 

  
  

  
11.000,00

54.681,88
1.767,96

4.714,56
0,00

  
  

6.482,52
11,85%

9.000,00
6.482,52

48.199,36
  

C
P

E
P

A
 

A
ndorra 

T 
A

yuntam
iento de A

riño 
  

1 
  

  
  

4.000,00
16.069,70

0,00
2.357,28

0,00
  

  
2.357,28

14,67%
4.000,00

2.357,28
8.212,42

5.500,00
C

P
E

P
A

 
A

ndorra 

T 
A

yuntam
iento de H

ijar 
  

1 
  

  
  

4.000,00
15.000,00

0,00
2.357,28

0,00
  

  
2.357,28

15,72%
4.000,00

2.357,28
7.142,72

5.500,00
C

P
E

P
A

 
A

ndorra 

T 
A

yuntam
iento de La 

P
uebla de H

ijar 
  

1 
  

  
  

4.000,00
15.000,00

0,00
2.357,28

0,00
  

  
2.357,28

15,72%
4.000,00

2.357,28
7.142,72

5.500,00
C

P
E

P
A

 
A

ndorra 

T 
A

yuntam
iento de 

A
lfam

bra 
1 

  
  

  
  

3.000,00
11.093,95

1.767,96
0,00

0,00
  

  
1.767,96

15,94%
4.000,00

1.767,96
5.825,99

3.500,00
C

P
E

P
A

 C
ella 

T 
A

yuntam
iento de 

C
eladas 

1 
  

  
  

  
3.000,00

13.671,52
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
12,93%

4.000,00
1.767,96

7.403,56
4.500,00

C
P

E
P

A
 C

ella 

T 
C

om
unidad de 

A
lbarracín 

 (2) 
  

2 
  

  
  

8.000,00
30.000,00

0,00
4.714,56

0,00
  

  
4.714,56

15,72%
19.000,00

4.714,56
16.885,44

8.400,00
C

P
E

P
A

 C
ella 

T 
A

yuntam
iento de 

E
scucha 

  
1 

  
  

  
4.000,00

15.309,60
0,00

2.357,28
0,00

  
  

2.357,28
15,40%

4.000,00
2.357,28

6.290,40
6.661,92

C
P

E
P

A
 

C
uenca 

M
inera 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

30
09

13/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 72

11441

6

S
O

LIC
ITA

D
O

 
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 TR

A
S

 P
R

O
R

R
A

TE
O

 
  

  
C

O
N

C
E

S
IÓ

N
 FIN

A
L 

Provincia 

E
ntidades solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos certificados 

Horas prácticas certificados

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

T 
A

yuntam
iento de 

M
ontalbán 

  
1 

  
  

  
4.000,00

12.800,00
0,00

2.357,28
0,00

  
  

2.357,28
18,42%

4.000,00
2.357,28

6.063,72
4.379,00

C
P

E
P

A
 

C
uenca 

M
inera 

T 
A

yuntam
iento de 

M
uniesa 

  
1 

  
  

  
4.000,00

18.000,00
0,00

2.357,28
0,00

  
  

2.357,28
13,10%

4.000,00
2.357,28

7.642,72
8.000,00

C
P

E
P

A
 

C
uenca 

M
inera 

T 
A

yuntam
iento de U

trillas 
  

1 
  

  
  

4.000,00
15.700,00

0,00
2.357,28

0,00
  

  
2.357,28

15,01%
6.000,00

2.357,28
7.142,72

6.200,00
C

P
E

P
A

 
C

uenca 
M

inera 

T 
A

yuntam
iento de Teruel 

6 
  

  
  

  
18.000,00

70.000,00
10.607,76

0,00
0,00

  
  

10.607,76
15,15%

16.000,00
10.607,76

38.855,38
20.536,86

C
P

E
P

A
 Isabel 

de S
egura 

T 
A

yuntam
iento de 

C
alam

ocha 
  

1 
  

  
  

4.000,00
17.253,83

0,00
2.357,28

0,00
  

  
2.357,28

13,66%
6.000,00

2.357,28
10.537,45

4.359,10
C

P
E

P
A

 Jiloca 

T 
A

yuntam
iento de A

lcañiz 
4 

  
  

  
  

12.000,00
64.891,47

7.071,84
0,00

0,00
  

  
7.071,84

10,90%
12.000,00

7.071,84
32.819,63

25.000,00
C

P
E

P
A

 R
ío 

G
uadalope 

T 
A

yuntam
iento de A

lcalá 
de la S

elva 
1 

  
  

  
  

3.000,00
11.093,95

1.767,96
0,00

0,00
  

  
1.767,96

15,94%
4.000,00

1.767,96
5.743,09

3.582,90
C

P
E

P
A

 
R

ubielos de 
M

ora 

T 
A

yuntam
iento de 

C
edrillas 

1 
  

  
  

  
3.000,00

11.509,50
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
15,36%

4.000,00
1.767,96

5.241,54
4.500,00

C
P

E
P

A
 

R
ubielos de 

M
ora 

T 
A

yuntam
iento de 

M
anzanera 

1 
  

  
  

  
3.000,00

10.500,00
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
16,84%

4.000,00
1.767,96

4.232,04
4.500,00

C
P

E
P

A
 

R
ubielos de 

M
ora 

T 
A

yuntam
iento de M

ora 
de R

ubielos 
1 

  
  

  
  

3.000,00
10.500,00

1.767,96
0,00

0,00
  

  
1.767,96

16,84%
4.000,00

1.767,96
4.232,04

4.500,00
C

P
E

P
A

 
R

ubielos de 
M

ora 

T 
A

yuntam
iento de S

arrión 
1 

  
  

  
  

3.000,00
12.000,00

1.767,96
0,00

0,00
  

  
1.767,96

14,73%
4.000,00

1.767,96
5.732,04

4.500,00
C

P
E

P
A

 
R

ubielos de 
M

ora 

T 
A

yuntam
iento de La 

C
odoñera 

  
1 

  
  

  
4.000,00

18.700,00
0,00

2.357,28
0,00

  
  

2.357,28
12,61%

4.000,00
2.357,28

10.842,72
5.500,00

C
P

E
P

A
 

V
alderrobres 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

30
09

13/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 72

11442

7

S
O

LIC
ITA

D
O

 
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 TR

A
S

 P
R

O
R

R
A

TE
O

 
  

  
C

O
N

C
E

S
IÓ

N
 FIN

A
L 

Provincia 

E
ntidades solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos certificados 

Horas prácticas certificados

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

T 
C

om
arca del M

atarraña 
(2) 

5 
3 

  
  

  
27.000,00

110.658,65
8.839,80

7.071,84
0,00

  
  

15.911,64
14,38%

19.000,00
15.911,64

94.747,01
  

C
P

E
P

A
 

V
alderrobres 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Z 
A

yuntam
iento de 

A
lfajarín 

  
1 

  
  

  
4.000,00

19.819,50
0,00

2.357,28
0,00

  
  

2.357,28
11,89%

4.000,00
2.357,28

12.362,22
5.100,00

C
P

E
P

A
 

A
lfindén 

Z 
A

yuntam
iento de 

B
ujaraloz 

  
  

1 
  

  
6.000,00

24.012,84
0,00

0,00
3.535,92

  
  

3.535,92
14,73%

4.000,00
3.535,92

13.276,92
7.200,00

C
P

E
P

A
 

A
lfindén 

Z 
A

yuntam
iento de La 

P
uebla de A

lfindén 
1 

  
  

  
  

3.000,00
11.881,44

1.767,96
0,00

0,00
  

  
1.767,96

14,88%
6.000,00

1.767,96
6.113,48

4.000,00
C

P
E

P
A

 
A

lfindén 

Z 
A

yuntam
iento de S

an 
M

ateo de G
állego 

  
  

1 
  

  
6.000,00

33.041,00
0,00

0,00
3.535,92

  
  

3.535,92
10,70%

6.000,00
3.535,92

22.305,08
7.200,00

C
P

E
P

A
 

A
lfindén 

Z 
A

yuntam
iento de 

V
illam

ayor de G
állego 

  
1 

  
  

  
4.000,00

17.277,74
0,00

2.357,28
0,00

  
  

2.357,28
13,64%

4.000,00
2.357,28

9.820,46
5.100,00

C
P

E
P

A
 

A
lfindén 

Z 
A

yuntam
iento de 

V
illanueva de G

állego 
1 

  
1 

  
  

9.000,00
51.662,43

1.767,96
0,00

3.535,92
  

  
5.303,88

10,27%
6.000,00

5.303,88
35.158,55

11.200,00
C

P
E

P
A

 
A

lfindén 

Z 
A

yuntam
iento de Zuera 

  
  

2 
  

  
12.000,00

50.000,00
0,00

0,00
7.071,84

  
  

7.071,84
14,14%

9.000,00
7.071,84

28.528,16
14.400,00

C
P

E
P

A
 

A
lfindén 

Z 
C

om
arca de C

am
po de 

D
aroca 
(2) 

  
1 

  
  

  
4.000,00

22.495,09
0,00

2.357,28
0,00

  
  

2.357,28
10,48%

19.000,00
2.357,28

12.937,81
7.200,00

C
P

E
P

A
 

D
aroca 

Z 
A

yuntam
iento de B

orja 
1 

  
  

  
  

3.000,00
13.403,86

1.767,96
0,00

0,00
  

  
1.767,96

13,19%
6.000,00

1.767,96
11.635,90

  
C

P
E

P
A

 E
l 

P
ósito 

Z 
C

om
arca de Tarazona y 

E
l M

oncayo 
  

  
1 

  
  

6.000,00
25.000,00

0,00
0,00

3.535,92
  

  
3.535,92

14,14%
16.000,00

3.535,92
14.264,08

7.200,00
C

P
E

P
A

 E
l 

P
ósito 

Z 
A

yuntam
iento de A

lagón 
  

  
1 

  
  

6.000,00
28.814,29

0,00
0,00

3.535,92
  

  
3.535,92

12,27%
9.000,00

3.535,92
18.078,37

7.200,00
C

P
E

P
A

 E
m

ilio 
N

avarro 

Z 
A

yuntam
iento de 

B
oquiñeni 

  
1 

  
  

  
4.000,00

17.428,00
0,00

2.357,28
0,00

  
  

2.357,28
13,53%

4.000,00
2.357,28

15.070,72
  

C
P

E
P

A
 E

m
ilio 

N
avarro 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

30
09

13/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 72

11443

8

S
O

LIC
ITA

D
O

 
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 TR

A
S

 P
R

O
R

R
A

TE
O

 
  

  
C

O
N

C
E

S
IÓ

N
 FIN

A
L 

Provincia 

E
ntidades solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos certificados 

Horas prácticas certificados

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

Z 
A

yuntam
iento de 

Figueruelas 
  

  
1 

  
  

6.000,00
18.220,98

0,00
0,00

3.535,92
  

  
3.535,92

19,41%
4.000,00

3.535,92
7.485,06

7.200,00
C

P
E

P
A

 E
m

ilio 
N

avarro 

Z 
A

yuntam
iento de 

P
edrola 

  
  

1 
  

  
6.000,00

30.000,00
0,00

0,00
3.535,92

  
  

3.535,92
11,79%

6.000,00
3.535,92

19.264,08
7.200,00

C
P

E
P

A
 E

m
ilio 

N
avarro 

Z 
A

yuntam
iento de 

P
inseque 

  
  

1 
  

  
6.000,00

37.015,52
0,00

0,00
3.535,92

  
  

3.535,92
9,55%

6.000,00
3.535,92

26.279,60
7.200,00

C
P

E
P

A
 E

m
ilio 

N
avarro 

Z 
A

yuntam
iento de 

S
obradiel 

1 
  

  
  

  
3.000,00

13.992,74
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
12,63%

4.000,00
1.767,96

8.224,78
4.000,00

C
P

E
P

A
 E

m
ilio 

N
avarro 

Z 
A

yuntam
iento de Torres 

de B
errelén 

  
  

1 
  

  
6.000,00

30.000,00
0,00

0,00
3.535,92

  
  

3.535,92
11,79%

4.000,00
3.535,92

15.250,08
11.214,00

C
P

E
P

A
 E

m
ilio 

N
avarro 

Z 
A

yuntam
iento de U

tebo 
  

  
1 

  
  

6.000,00
38.449,80

0,00
0,00

3.535,92
  

  
3.535,92

9,20%
12.000,00

3.535,92
27.713,88

7.200,00
C

P
E

P
A

 E
m

ilio 
N

avarro 

Z 
A

yuntam
iento de A

sín 
1 

  
  

  
  

3.000,00
10.346,04

1.767,96
0,00

0,00
  

  
1.767,96

17,09%
4.000,00

1.767,96
4.578,08

4.000,00
C

P
E

P
A

 E
xea 

Z 
A

yuntam
iento de O

rés 
1 

  
  

  
  

3.000,00
10.750,00

1.767,96
0,00

0,00
  

  
1.767,96

16,45%
4.000,00

1.767,96
4.982,04

4.000,00
C

P
E

P
A

 E
xea 

Z 
A

yuntam
iento de E

jea 
de los C

aballeros 
  

1 
  

370 
80 

8.840,00
26.700,00

0,00
2.357,28

0,00
2.616,58

235,73
5.209,59

19,51%
12.000,00

5.209,59
21.490,41

  
C

P
E

P
A

 E
xea 

Z 
A

yuntam
iento de G

allur 
1 

  
  

  
  

3.000,00
11.602,00

1.767,96
0,00

0,00
  

  
1.767,96

15,24%
4.000,00

1.767,96
6.434,04

3.400,00
C

P
E

P
A

 E
xea 

Z 
A

yuntam
iento de Tauste 

1 
  

2 
  

  
15.000,00

55.000,00
1.767,96

0,00
7.071,84

  
  

8.839,80
16,07%

6.000,00
6.000,00

(1)
20.200,00

28.800,00
C

P
E

P
A

 E
xea 

Z 
M

ancom
unidad C

larina 
de la C

inco V
illas 

2 
  

  
  

  
6.000,00

34.964,23
3.535,92

0,00
0,00

  
  

3.535,92
10,11%

9.000,00
3.535,92

31.428,31
  

C
P

E
P

A
 E

xea 

Z 
A

yuntam
iento de 

U
ncastillo 

1 
  

  
  

  
3.000,00

10.627,47
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
16,64%

4.000,00
1.767,96

8.859,51
  

C
P

E
P

A
 E

xea 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

30
09

13/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 72

11444

9

S
O

LIC
ITA

D
O

 
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 TR

A
S

 P
R

O
R

R
A

TE
O

 
  

  
C

O
N

C
E

S
IÓ

N
 FIN

A
L 

Provincia 

E
ntidades solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos certificados 

Horas prácticas certificados

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

Z 
A

yuntam
iento de E

l 
B

urgo de E
bro 

1 
  

  
  

  
3.000,00

23.580,61
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
7,50%

4.000,00
1.767,96

14.612,65
7.200,00

C
P

E
P

A
 

Fuentes de 
E

bro 

Z 
A

yuntam
iento de 

Fuentes de E
bro 

  
  

1 
  

  
6.000,00

28.202,13
0,00

0,00
3.535,92

  
  

3.535,92
12,54%

6.000,00
3.535,92

17.466,21
7.200,00

C
P

E
P

A
 

Fuentes de 
E

bro 

Z 
C

om
arca de C

am
po de 

B
elchite  
(2) 

  
  

2 
  

  
12.000,00

53.257,00
0,00

0,00
7.071,84

  
  

7.071,84
13,28%

19.000,00
7.071,84

31.785,16
14.400,00

C
P

E
P

A
 

Fuentes de 
E

bro 

Z 
C

om
arca R

ibera B
aja 

del E
bro 

(2) 
2 

  
2 

  
  

18.000,00
23.000,00

3.535,92
0,00

7.071,84
  

  
10.607,76

46,12%
19.000,00

10.607,76
12.392,24

  
C

P
E

P
A

 
Fuentes de 

E
bro 

Z 
A

yuntam
iento de C

aspe 
  

  
1 

100 
  

6.800,00
(3)

28.555,97
0,00

0,00
3.535,92

1.060,78
  

4.596,70
16,10%

9.000,00
4.335,92

17.020,05
7.200,00

C
P

E
P

A
 

Joaquín C
osta 

Z 
A

yuntam
iento de 

A
lm

onacid de la S
ierra 

  
1 

  
  

  
4.000,00

15.400,00
0,00

2.357,28
0,00

  
  

2.357,28
15,31%

4.000,00
2.357,28

7.942,72
5.100,00

C
P

E
P

A
 La 

A
lm

unia 

Z 
A

yuntam
iento de A

lpartir 
  

1 
  

  
  

4.000,00
15.388,46

0,00
2.357,28

0,00
  

  
2.357,28

15,32%
4.000,00

2.357,28
7.931,18

5.100,00
C

P
E

P
A

 La 
A

lm
unia 

Z 
A

yuntam
iento de 

C
alatorao 

  
  

2 
  

  
12.000,00

67.902,13
0,00

0,00
7.071,84

  
  

7.071,84
10,41%

4.000,00
4.000,00

(1)
49.502,13

14.400,00
C

P
E

P
A

 La 
A

lm
unia 

Z 
A

yuntam
iento de É

pila 
  

2 
  

  
  

8.000,00
41.874,53

0,00
4.714,56

0,00
  

  
4.714,56

11,26%
6.000,00

4.714,56
26.959,97

10.200,00
C

P
E

P
A

 La 
A

lm
unia 

Z 
A

yuntam
iento de La 

A
lm

unia de D
oña 

G
odina 

  
1 

1 
210 

  
12.940,00

55.578,43
0,00

2.357,28
3.535,92

1.732,60
  

7.625,80
13,72%

9.000,00
7.625,80

33.788,63
14.164,00

C
P

E
P

A
 La 

A
lm

unia 

Z 
A

yuntam
iento de M

orata 
de Jalón 

  
1 

  
  

  
4.000,00

17.574,15
0,00

2.357,28
0,00

  
  

2.357,28
13,41%

4.000,00
2.357,28

10.116,87
5.100,00

C
P

E
P

A
 La 

A
lm

unia 

Z 
A

yuntam
iento de R

icla 
  

1 
  

  
  

4.000,00
31.415,74

0,00
2.357,28

0,00
  

  
2.357,28

7,50%
6.000,00

2.357,28
21.858,46

7.200,00
C

P
E

P
A

 La 
A

lm
unia 

Z 
A

yuntam
iento de 

S
estrica 

1 
  

  
  

  
3.000,00

14.746,40
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
11,99%

4.000,00
1.767,96

8.978,44
4.000,00

C
P

E
P

A
 La 

A
lm

unia 

Z 
A

yuntam
iento de A

riza 
  

1 
  

  
  

4.000,00
15.863,10

0,00
2.357,28

0,00
  

  
2.357,28

14,86%
4.000,00

2.357,28
8.405,82

5.100,00
C

P
E

P
A

 M
arco 

V
alerio M

arcial



cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

30
09

13/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 72

11445

10

S
O

LIC
ITA

D
O

 
 

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 TR

A
S

 P
R

O
R

R
A

TE
O

 
  

  
C

O
N

C
E

S
IÓ

N
 FIN

A
L 

Provincia 

E
ntidades solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos certificados 

Horas prácticas certificados

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

C
entro de 

adscripción 

Z 
A

yuntam
iento de A

teca 
  

1 
  

  
  

4.000,00
15.700,00

0,00
2.357,28

0,00
  

  
2.357,28

15,01%
4.000,00

2.357,28
8.242,72

5.100,00
C

P
E

P
A

 M
arco 

V
alerio M

arcial 

Z 
A

yuntam
iento de 

C
alatayud 

  
  

2 
  

  
12.000,00

67.659,80
0,00

0,00
7.071,84

  
  

7.071,84
10,45%

16.000,00
7.071,84

46.187,96
14.400,00

C
P

E
P

A
 M

arco 
V

alerio M
arcial

Z 
A

yuntam
iento de M

orata 
de Jiloca 

1 
  

  
  

  
3.000,00

12.000,00
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
14,73%

4.000,00
1.767,96

6.263,64
3.968,40

C
P

E
P

A
 M

arco 
V

alerio M
arcial

Z 
A

yuntam
iento de 

M
unébrega 

  
1 

  
  

  
4.000,00

21.200,00
0,00

2.357,28
0,00

  
  

2.357,28
11,12%

4.000,00
2.357,28

11.642,72
7.200,00

C
P

E
P

A
 M

arco 
V

alerio M
arcial

Z 
A

yuntam
iento de 

S
abiñán 

1 
  

  
  

  
3.000,00

12.800,00
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
13,81%

4.000,00
1.767,96

7.032,04
4.000,00

C
P

E
P

A
 M

arco 
V

alerio M
arcial 

Z 
A

yuntam
iento de 

A
guarón 

1 
  

  
  

  
3.000,00

12.666,11
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
13,96%

4.000,00
1.767,96

10.898,15
  

C
P

E
P

A
 

R
icardo S

ola 
A

lm
áu 

Z 
A

yuntam
iento de 

A
lfam

én 
  

  
1 

  
  

6.000,00
25.927,47

0,00
0,00

3.535,92
  

  
3.535,92

13,64%
4.000,00

3.535,92
15.191,55

7.200,00
C

P
E

P
A

 
R

icardo S
ola 

A
lm

áu 

Z 
A

yuntam
iento de 

C
ariñena 

1 
  

  
  

  
3.000,00

15.671,00
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
11,28%

6.000,00
1.767,96

8.803,04
5.100,00

C
P

E
P

A
 

R
icardo S

ola 
A

lm
áu 

Z 
A

yuntam
iento de 

C
osuenda 

1 
  

  
  

  
3.000,00

8.800,00
1.767,96

0,00
0,00

  
  

1.767,96
20,09%

4.000,00
1.767,96

3.032,04
4.000,00

C
P

E
P

A
 

R
icardo S

ola 
A

lm
áu 

Z 
A

yuntam
iento de 

Longares 
  

  
1 

  
  

6.000,00
27.000,00

0,00
0,00

3.535,92
  

  
3.535,92

13,10%
4.000,00

3.535,92
16.264,08

7.200,00
C

P
E

P
A

 
R

icardo S
ola 

A
lm

áu 

Z 
M

ancom
unidad B

ajo 
H

uerva 
  

  
3 

  
  

18.000,00
71.324,96

0,00
0,00

10.607,76
  

  
10.607,76

14,87%
15.000,00

10.607,76
39.117,20

21.600,00
C

P
E

P
A

 
R

icardo S
ola 

A
lm

áu 
  

TO
TA

LE
S

 
51 

49 
42 

1930
400 

625.220,00
2.753.335,87

90.165,96
115.506,72

148.508,64
13.684,02

1.178,65
369.043,98

  
  

359.998,57
1.728.488,22

664.849,08
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  



cs
v:

 B
O

A2
01

80
41

30
09

13/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 72

11446

11

(1) A
plicación criterio recogido en el apartado O

ctavo.2 de la convocatoria. 
(2) A

plicación criterio recogido en el apartado O
ctavo.3 de la convocatoria. 

(3) S
olicitados 800 € en concepto de C

ertificados de P
rofesionalidad. 

A
N

E
XO

 II: R
ELA

C
IÓ

N
 D

E SO
LIC

ITU
D

ES D
E

SE
STIM

A
D

A
S

 

LO
C

A
LID

A
D

 
C

A
U

S
A

 D
E

 LA
 D

E
S

E
S

TIM
A

C
IÓ

N
 

S
am

per de C
alanda 

A
partado S

exto. 2.e. N
o acreditar estar al día en la obligación de rendir sus cuentas a la C

ám
ara de 

C
uentas de A

ragón. 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a Jorge Ares García.
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir Puestos de la Escala de Técnico Especialista de Laboratorio y Talleres Especialidad Química, Biomédica y Química-Biomédic
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir Puestos de Programador, vacantes en esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/568/2018, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Albentosa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre -
	ORDEN PRE/569/2018, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Calanda al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - R
	ORDEN PRE/570/2018, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Foz Calanda al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre
	ORDEN PRE/571/2018, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Sopeira al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - R

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación a correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/572/2018, de 22 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/573/2018, de 21 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del Programa “Abierto por Vacaciones” en los Centros Públicos de Educación Especial y en los Centros Públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que escolar

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/574/2018, de 27 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar las actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad diferenciada, realizadas por grupos de productores en e
	ORDEN DRS/575/2018, de 12 de abril, por la que se amplía el plazo de reintegro de las obras de interés común, ejecutadas en la zona regable de Monegros II, Sectores I y II, respecto a las explotaciones correspondientes a propietarios que, por su mayor sup
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de octubre de 2016, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integra
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de enero de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Ignis Solar Uno” (PFV4), en el término munici
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de septiembre de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental 



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a procedimiento de familia, guardia y custodia número 207/2017.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO 1 DE TARAZONA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Tarazona, relativo a procedimiento ordinario 592/2015 A.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, relativo a la publicación de la adenda de prórroga de un contrato de servicios. SGT 20/2016.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de servicio de lavandería para la residencia municipal Casa de Amparo, Albergue Municipal y otros centros municipales.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de una instalación eléctrica. Expediente ZA-AT0250/17.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se abre trámite de audiencia que se notifica a los interesados en el expediente iniciado para la delimitación del Conjunto Histórico de El Puente de Sabiñánigo, si

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/574/2018, de 27 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar las actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad diferenciada, realizadas por grupos de p
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Mercazaragoza, S.A, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos en el registro de establecimientos alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE AZUARA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para el parque eólico Las Majas V.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para el parque eólico Cañacoloma.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para el parque eólico El Saso.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para el parque eólico Las Majas III.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para el parque eólico Las Majas IV.




